
第 回桂和ビル旗争奪少年野球大会開会式

進行次第

※ 開会式を始めますので、来賓・役員・審判団の皆さんは、整列を

お願いします。

ただ今から開会式を行います。

選手入場です。

手拍子をお願いします。

本大会に出場を致します１４チームが勢揃いをいたしました。

１ それでは、開会にあたり、

中央区少年軟式野球連盟 副会長 より開会宣言を申し上げます

２ 優勝旗の返還です。

前年度一部優 勝「 」

二部優 勝「 」

より優勝旗を返還いたします。

３ 本大会の開催に当たり

札幌市中央区少年軟式野球連盟 副会長 より挨拶を申し上げ

ます。

４ 次に本大会に長年にわたり協賛をいただいております

株式会社 桂和ビル

代表取締役社長 武 賢樹 様よりご挨拶を頂戴致します。

５ 次に審判団を代表しまして

中央区少年軟式野球連盟審判部

より挨拶を申し上げます。

６ 次に８／２６日「札幌市少年野球各区対抗オールスター戦」が開催されます。

中央区から代表として出場する選手の皆さんを紹介します。



名前を呼ばれましたら前に並んでください。

最初に各チームから推薦された１４名の選手を紹介します。

※ … 順次チーム名・選手名を読み上げる

次に中央区オールスター監督が推薦し、出場します６名の選手の皆さんを紹

介します。

※ … 順次チーム名・選手名を読み上げる

以上２０名のみなさんが 日の大会に出場いたします。

中央区は、 球場 からです。

みなさんも是非応援してください。

選手の皆さんは、区代表選手として頑張って下さい。（拍手）

代表選手は、元の位置に戻ってください。

６ それでは、参加全選手を代表し、選手宣誓があります。

選手宣誓は、「 君」です。

７ 以上で開会式を終了いたします。

本大会皆さん方の盛大なご声援をいただき大いに楽しんでいただきたいと思

います。

始球式を行います

→ 選手は、マウンド後方まで下がって下さい

今回の始球式は

投手は、 （株）桂和ビル 様

捕手は、

打者は、 です

それでは審判長、お願いします。

以上で始球式を終わります。

８ 次に 月 日から開催されます

北海道宅地建物取引業協会旗 争奪大会 兼 中央区秋季大会

の抽選会を行います。

選手代表のみなさんは、ネット前にお集まり下さい。

選手は、レフト側、ライト側に別れて退場してください。



第 回桂和ビル旗争奪少年野球大会閉会式

進行次第

１ ただ今から、「第 回桂和ビル旗争奪少年野球大会閉会式」の閉会
式を行います。

２ 最初に成績を発表致します。

一部 優 勝

〃 準優勝

〃 第三位

〃 〃

二部 優 勝

〃 準優勝

〃 第三位

〃 〃

一部 優勝チーム

代表者３名前に出てください。

一部 準優勝チーム 代表者３名前に出てください。

第三位 代表者２名前に出てください。

第三位 〃

二部 優勝チーム

代表者３名前に出てください。

二部 準優勝チーム 代表者３名前に出てください。

第三位 代表者２名前に出てください。

第三位 〃

一部優勝 一部準優勝

二部優勝 二部準優勝 チームにメダルの贈呈があります。

最初に一部優勝チーム前に並んでください。

以下順次



３ それでは、本大会の閉会に当たり

株式会社 桂和ビル

代表取締役社長 武 賢樹 様よりご挨拶を頂戴致します。

※ 株式会社 桂和ビルから来ない場合

大会講評を 副会長から申し上げます。

４ 以上で閉会式を終わります。

全選手の健闘に今一度盛大な拍手をお願いします。

５ 最後に一部優勝・二部優勝チームを先頭に栄誉行進を行います。

手拍子をお願いします。


